de jerarquía y la relación entre ellos.  
Observación 3)  
En la Ordenanza Nº 17/10 que aprueba el presupuesto del ejercicio 2011 no se indica 
correctamente el mes en que fue confeccionada la misma.  
Observación 4)  
En relación al Fondo Compensador Municipal, el importe $ 1.523.796,35 (pesos un millón 
quinientos veintitrés mil setecientos noventa y seis con 35/00 ctvos.) transferido por la 
Contaduría General de la Provincia y efectivamente acreditado en la cuenta del Banco Macro, no 
coincide con lo expuesto en la Ejecución Presupuestaria Anual de $ 1.617.494,74. Asimismo, no 
coincide con las planillas de ingresos mensuales, cuyo importe es de $ 1.657.494,74 (pesos un 
millón seiscientos cincuenta y siete mil cuatrocientos noventa y cuatro con 74/00 ctvos.) 
determinando una diferencia de $ 133.698,39.  

Para una mejor ilustración, se demuestra en el cuadro siguiente: 

Fondo Compensador Municipal: 

Según C.G.P. Según Ejecución 
Presupuestaria 

Según Planillas de 
Ingresos Mensuales